

Ansøgning til Børnekunstpuljen i Ballerup Kommune

I Børnehuset Søndergården ønsker vi at bringe naturen ind på institutionen i form af en udsmykning udført af billedkunstner og grafiker Puls Ravn i samarbejde med børn fra institutionen.

Vi ansøger derfor om støtte til projektet kr.: 35.000,-

Vores eget bidrag er ligeledes kr.: 35.000,-

I den indledende fase er der gennem samarbejde med Mette Gitz-Johansen søgt midler via Huskunstnerordningen i Statens Kunstfond. Her er der opnået et støttebeløb på kr.: 68.625,-

Børnekulturcenteret finansierer endvidere kr.: 22.875,-

for relaterede workshops, der afholdes på Ballerup Musik - & Kulturskole.

Udsmykningen vil basere sig på et samarbejde med børnene ved at indsamle og bearbejde motiver fra naturen til billedkompositioner.

Børn og billedkunstner vil sammen skabe visualiseringer, der tager afsæt i naturen og børnenes egen-fortælling om oplevelser og fund i naturen. De vil arbejde med skala-forhold, vende det vante på vrangen og stille spørgsmål til vores forestilling om virkelighed og verden omkring os.

Det lille i det store – det store i det lille. De vil gå på jagt i naturen, finde små ting, som de skalerer op i kæmpe størrelse. Indsamle ukrudtsplanter i området, lægge dem i pres og bruge naturen konkret som motiv til grafiske formforsøg. Positiv / negative øvelser, afprøve forskellige trykteknikker, form farve aftryk, omrids. Arbejde med udtryk og kropslig erfaring, forestilling, forvandling, og lade fantasien få frit spil.

Projektet er en hyldest til naturen. Målet er processen - at give børnene erfaring og indsigt i forvandling af form, og hvordan en tanke, en oplevelse kan formidles billedligt.

Den endelige udsmykning vil tage afsæt i de indledende workshops med børnene, og vil derfor spejle en genkendelighed af proces og billede.

Der vedhæftes CV på Puls Ravn, skitse materiale og det samlede budget.

Med venlig hilsen

Helle Kastrup

Børnehuset Søndergården

Tueholmen 4

2760 Måløv

hek@balk.dk

tlf.: 44771631